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Llucanes
Sector Nord del terme municipal

A 680 metres per pistaforestal de la carretera BV-4404, punt
quilometric 4'200.
574

41.96316
2.05954
422068
4646114

08151 - 362

Patrimoni immoble

Element arquitectonic

Contemporani

Dolent

Queda només el perimetre de la base de la cabana.
I nexistent

I nexistent

Facil

Residencial - productiu

Privada

08150A 01500053

Rosa Cabré, Nuria Simon, Jordi Bolea.
dg., 16/01/2022 - 11:53



Cabana de tipus aéria dillada, de plantacircular. Conserva el perimetre baix del mur. Construidaamb la
tecnica de pedra seca shan utilitzat pedres de diferents mides. Actualment envaeix la vegetacio baixatant el
gue correspondriaala part de dins, com atotala part perimetral.

Orientacio NW.
Dimensions aproximades:

Diametre exterior: 400 cm.

Diametre interior: 240 cm.

90 cm. d'alcada de mur per lapart frontal i 150 cm. de mur en la part posterior.
Gruix de mur: 80 cm.

Historia

A Orista destaca €l passat vitivinicola que queda palés en les tines que es conserven a motes masiesi cases,
I en les barraques que servien per guardar les eines o aixoplugar als jornalers. Trobem unatipologia més
grossa que s anomenen cabanes, i que s havien utilitzat pels pastorsi jornalers que vivien ala zona quan es
llogaven per fer feines.
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